出国留学协议书

甲方：湖南女子学院

地址：长沙市中意一路160号

校方代表人：
乙方：                   （留学人员）

身份证号码：                        ； 联系电话：
甲、乙双方在平等、自愿的基础上，就出国留学事宜，达成如下协议：

第一条  甲方为满足国家人才培养计划和市场的需要，根据我校与日本九州女子大学所签订的合作办学与交流备忘录相关条款，接受乙方的申请，同意派遣乙方赴九州女子大学留学，乙方接受甲方的派遣，并交纳一万人民币作为归国返校保证金，留学期满返校时，按照《湖南女子学院全日制学生出国留学管理暂行条例》相关规定退还乙方。

留学项目：九州女子大学短期留学项目

留学期限：       年      个月。

（    年      月     日至    年    月    日）

甲方同意乙方选定的留学专业和留学计划。

第三条  甲方承担的义务：

1、严格执行《湖南女子学院全日制学生出国留学管理暂行条例》中的各项规定。

2、直接向乙方提供联系出国留学的帮助；对乙方的出国留学给予必要的指导，提供有关出国留学的咨询和服务；为乙方办理出国留学手续提供帮助和方便。

3、乙方在达到湖南女子学院毕业要求后，甲方将按照《湖南女子学院全日制学生出国留学管理暂行条例》规定为其颁发毕业证书。

第四条  乙方承担的义务：

1、保证完成第二条所规定的留学专业和计划，保证在第一条所确定的留学期限内完成学业回国返校。

2、保证遵守甲方提出的有关留学的各项规定，严格遵守《湖南女子学院全日制学生出国留学管理暂行条例》中的各项规定。

3、抵达留学所在国后十日内向中国驻留学所在国使（领）馆报到，并于一个月内将有关留学证明文件，告知上述使（领）馆。
4、在国外留学期间定期与学校相关部门联系，及时汇报个人动向，积极响应和实施学校各项规章制度，努力完成学习任务。
第五条  如因乙方原因要求中途终止办理出国手续，乙方应承担一切后果，并支付办理出国手续所需的部分或全部费用。（注：自报名申请表提交时日起，即刻产生报名费用。）甲方不承担任何责任。

第六条  如乙方未经甲方同意，进行了以下事项，将视为违反协议行为。甲方有权终止本协议，由此产生的法律后果由乙方承担，且甲方有权要求其承担相应的违约责任。

1、乙方在规定的留学期限内擅自变更留学国家和留学学校；

2、乙方在规定留学期间内，无正当理由而擅自终止国外学业要求提前回国；

3、乙方在留学期间因违反留学国法律或留学学校制度，被留学学校开除或劝退的；

4、乙方在规定留学期间未履行第四条所述义务规定。

第七条  留学期间，由乙方引起的原因而造成日本九州女子大学人员人身伤害和财产损失，乙方应赔偿日本九州女子大学的损失、损害及因伤亡所发生的费用，包括索赔、诉讼费等。

第八条  甲、乙双方因违反本协议而产生的纠纷，应当在中华人民共和国境内提起诉讼，适用中华人民共和国法律，或按协议进行仲裁。

第九条  甲方违反本协议书时，乙方有权向甲方的上级主管部门提出申诉，要求甲方的上级主管部门责成甲方执行本协议书，赔偿损失等。必要时，乙方可向中国的司法机关起诉，追究甲方的法律责任。乙方违反本协议规定时，甲方将根据乙方违约情况，追究其法律责任，乙方还须赔偿相应的经济损失。

第十条  经甲方同意，由        （性别：    ，身份证号码：

与乙方关系：          ，家庭住址： 　　　     　　　　　，联系电话： 　　　     　　　　　）作为乙方出国留学的国内保证人，保证乙方执行本协议书。保证人须与乙方经常保持联系；如乙方违约，拒交赔偿金，则由保证人负责支付赔偿金。甲方与保证人因保证事项而发生纠纷时，经双方同意，可由甲方的上级主管部门裁决。
第十一条  甲方提醒乙方关注并知晓所在国自然灾情情况，在决定留学学习问题上由乙方自愿自主决定，甲方会充分尊重乙方的意见。鉴于自然灾情的不确定性，乙方不得擅自前往灾情严重地区，如造成严重后果，甲方不负任何责任。

第十二条  乙方未能在留学学校如期完成学业或未达到留学学校毕业条件，而未获得留学学校毕业证书的，甲方不负任何责任。

第十三条  乙方未能在留学期间获得本协议约定专业或学科的学分，回国返校后未能按本校要求补足学分并达到毕业要求的，不能申请毕业证和学位证。

第十四条  本协议未约定的事项，按照《湖南女子学院全日制学生出国留学管理暂行条例》相关规定执行。
第十五条  本协议书自签署之日起生效，签约各方均负有履行本协议的义务。本协议书正本一式三份,甲方、乙方、乙方保证人各持一份。

甲方代表 （签字）：         　　　　　 乙方　（签字·盖章）：

甲方公章：　　　　　　　　　　　 　　 乙方保证人（签字·盖章）：

日期:                                 日期: